Ἐπέπνευμα λινῶν.

15.

16. Σκιρτῶντα καὶ κυχγάζοντα

Ἐξουτέλιτον.

17. Ἀναφραῖς.

18. Διὰ τοῦ ὄβριματος.

19. Καὶ ἀμυρίτην.

20.

Εἰζαίον.

21. Ἐντεῖλασθαί μου.

22. Καὶ οὐτελέστερος ἔσομαι καὶ καπεινώτερος.

SYMMACHUS.

15, 11. Ut autem pertransierunt gestantes sex gradus, immolavit bovem et ovem. David autem erat in tiara ante Dominum.

Superindumentum linenum.

15.

16. Saltantem et effuse ridentem.

Vilipendit.

17. Oblationes.

18. Per nomen.

19. Et amyriten.

20.

Vilim.

21. Præcipiendo mihi.

22. Et vilior ero et humilior.

15, 11. Καὶ ἦσαν μετ' αὐτοῦ ἀφέροντες τὴν κίθωτον ἑπτὰ χοροὶ, καὶ θύματα, μόσχους καὶ θόους. Καὶ Δαυὶδ ἀνακρούσας ἐν ὄργάνοις ἤρμωσάντων ἐνώπιον Κυρίου.

Στελεῖν ἐξάλλου. Ἄλλου, ἐφροδύσσινον.

15. Μετὰ κρυγῆς. Ἄλλου, ἀναφραῖς.

16. Ὁρμώμενον καὶ ἀνακρούμενον.

Ἐξουδένωτον.

17. Ὁλοκαυτώματα

18. Ἐν ὄβριματι.

19. Καὶ ἐταμυρίτην.

20. Τί δεδύξασται. Ἄλλου, τί ἔστιμος ἦν.

Ὁρμωμένον.

21. Κατατεῖσαι με.

22. Καὶ ἀποκαλοφθήσομαι ἐν οὕτως, καὶ ἔσομαι ἀχρεῖος.

IAX INTERPRETES.

15, 11. Et erant cum eo portantes arcam septem chori: et victima, vitulus et agni. Et David pulsabat in organis modulatus coram Domino.

Stolam eximiam. *Alius*, ephud linum.

15. Cum clamore. *Alius*, jubilatione.

16. Saltantem et pulsantem.

Sprevit.

17. Holocausta.

18. In nomine.

19. Et assaturam.

20. Quam glorificatus est. *Alius*, quam honoratus fuit.

Saltantium.

21. Constituendo me.

22. Et discooperiar ultra sic, et ero inutilis.

15, 11.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22. Ἐσομαι ἀχρεῖος.

THEODOTEO.

15, 11.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22. Ἐρο inutilis.

Notæ et variae lectiones ad cap. VI lib. II Regum.

Ibid. ἄ ἐπὶ τῆ προσηπείᾳ. Ἄ., ἐπὶ τῆ ἐνοσίχ.

V. 8. Οὐ λειπὶ, ἐκασθήθῃ Δαυὶδ. Σ., ὄργιον etc.

Ibid. V. 10. Σ., παρακχρῆν. Idem.

V. 15 et 14. Hæc et Symmachi lectiones effert Coislin. 2.

Ibid. Ἄ., ἐπέπνευζ etc. Hæc lectiones ex Procopio et cod. Reg. prodeunt, sed pleniores ex Coislin. 2.

Vide supra, I Reg. II, 18.

V. 15. Ἄλλου, ἀλάκχρῶδ. Coislin. 2.

V. 16. Ἄ., διακνωσόμενον καὶ κυχγροόμενον.

Σ, σκιρτῶντα καὶ κυχγάζοντα. Reg. et Coislin. 2.

Ibid. Σ, ἐξουτέλιτον. Coislin. 2.

V. 17. Σ., ἀναφραῖς. Coislin. 2.

V. 18. Σ., διὰ τοῦ ὄβριματος. Coislin. 2.

V. 19. Ἄ., Σ., καὶ ἀμυρίτην. Coisl. 2, forte ἀμυρίτην ex ἄνωδος.

V. 20. Ἄλλου, τί ἔστιμος ἦν. Reg.

Ibid. Ἄ., κρυῶν. Σ., εἰζαίον. Coislin. 2.

V. 21. Ἄ., Σ., ἐντεῖλασθαί μου. Coislin. 2.

V. 22. Ἄ., καὶ ἀπειμασθήσομαι etc. Hæc Aquilæ et Symmachi lectiones exhibet Procopius. Coislin. verò 2 Symmachi tantum lectionem effert.